
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  491   del   10.12.2018. 
 

OGGETTO: Liquidazione CTU Ing. Ugo Iezzi – Causa CB Centro/Lopo Chistian ed altri – 

R.G. 1578/2015.  
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dieci (10) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera n. 20 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 

20.02.2016 è stata affidata la difesa dell’Ente all’Avv. Francesco Stefano Prospero, con 

Studio Legale in Pescara, Via Napoli n. 60, c/o Studio De Carolis, per l’opposizione all’atto 

di citazione per chiamata di terzo presentato al Tribunale Civile di Chieti per conto della 

Provincia di Chieti, pervenuto in data 12.01.2016, protocollo consortile n.  568, nella 

vertenza Giuli Maria e Lopo Antonio quali eredi del defunto Lopo Christian; 

che con Decreto n. 7956/2017 è stato nominato il CTU nella persona dell’Ing. Ugo 

Iezzi; 

che con nota del 09.11.2018, protocollo consortile n.11140 del 12.11.2018 il CTU Ing. 

Iezzi ha trasmesso il decreto di liquidazione del Tribunale di Chieti per i compensi maturati 

nella procedura in oggetto per un totale di € 3.654,55 e di € 200,00 per spese, oltre accessori 

di legge, ponendo la somma a carico di tutte le parti in solido, inviando la fattura proforma 

dell’importo, di € 1.209,23 per la liquidazione di spettanza del Consorzio;  

Vista la relazione in merito pervenuta dall’Ufficio Contenzioso consortile; 

Ritenuto provvedere alla liquidazione richiesta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 03.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare la liquidazione e 

l’ordinazione a favore dell’Ing. Ugo Iezzi per l’importo totale di € 1.209,23, per 

prestazione quale C.T.U. nella causa in oggetto come da decreto di liquidazione del 

Tribunale di Chieti n. 1578/2015; 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 32 denominato 

“Spese legali, notarili e per consulenze tecnico amministrative” del Bilancio di Previsione 

consortile 2018. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      15.00        del giorno   10.12.2018                 alle ore     10.00 

del giorno   12.12.2018 

Chieti, lì   12.12.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


